关于申报2022年度国家“高等学校学科创新引智计划”的通知
各单位、各部（处室）：
根据《陕西学技术厅关于申报2021年度省级引进国外智力示范基地和引进国外智力服务站的通知》、《高校申报2022年度国家“高等学校学科创新引智计划”推荐工作安排》文件精神，现将有关申报工作通知如下：
一、工作原则
1 .对照国家基地基本条件，梳理优势学科，依托国家或 省部共建平台，引进并开展合作的海外大师、高端专家团队、 专业骨干人才。开展合作取得的重要成果。
2.坚持服务国家和陕西创新驱动发展战略，围绕支柱产 业和新兴产业创新发展，聚焦关键技术科研合作攻关，有效 支撑和引领高质量发展。
3.推荐基地依托国家或省部共建平台，学科评估为B+学 科以上或特色学科，在全国排名靠前，在本校具有鲜明优势;
4.优先推荐已获批省级高校学科创新引智基地。积极推荐服务中国西部科技创新港、“一带一路”和杨凌上合组织 农业技术交流培训基地发展的省级学科创新基地；
5.成立专家评审组，严格标准和程序进行考察评审，推 荐更优基地申报国家“高等学校学科创新引智计划”
二、	工作安排
（一）调研摸底阶段。2021年3月至5月，省科技厅组织开展调研，以问卷调查、现场考察等方式，了解掌握全省省属高校学科建设及筹建创新引智基地情况。各高校进行优势学科和特色学科梳理，统筹各方资源进行推荐培育。
（二）专家评审阶段。6月，组织专家评审，审议申报基地基本条件和建设方案，对符合推荐条件的进行现场考察，最终确定拟推荐基地名单。
（三）完善材料阶段。7月至8月，拟推荐基地按照专家 指导意见补齐短板，修改完善材料，提升申报水平。
（四）审核上报阶段。9月，再次组织专家或部属高校学科创新引智基地负责人，对拟推荐基地材料审核，经省市科 技部门审定后，推荐上报科技部。
三、有关要求
（一）请各有关单位重视，认真开展梳理摸底，整合有关资源做好申报工作。申报材料必须真实。
（二）请各有关单位以此申报国家学科创新引智基地工作为契机，统筹布局引智基地建设，加强国际科技合作交流，加 大力度引进外国高层次人才，加快引智资源共享和引智成果转化，促进学科建设和国际化人才培养。
（三）对具有良好工作基础，尚不完全具备条件，但有意愿建设国家高校学科创新引智基地的，可申请培育省级基地，将重点予以业务指导和支持。
请于2021年3月26日前将统计表和情况表发送至科技处邮箱。shaanxi-tcm@163.com
联系人：王晶、杨洁
联系电话：029-38185062
邮箱：shaanxi-tcm@163.com

附件1：《2021年全省高等学校学科创新引智基地建设情况摸底统计表》、《2021年拟申报国家及省级学科创新引智基地摸底情况表》
附件2：陕西省引进国外智力示范基地认定条件

                                科技处
                            2021年3月22日